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سیاستمداران

فرش قرمز برای قاتل
چرا مجارستان با نقض تعهد خود به دیوان کیفری بین المللی، از بازداشت نتانیاهو سر باز زد؟

بودجه نظامی یک تریلیون دلاری 
ترامپ گفت، دولت یک بودجه دفاعی به ارزش یک 
تریلیون دلار تهیه کرده است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در جریان دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در کاخ سفید گفت: »ما بودجه ای را 
تصویب کردیم که در حدود یک تریلیون دلار است. چنین 
بودجه ای تاکنون برای وزارت دفاع آمریکا در نظر گرفته 
نشده است. ما باید ارتش خود را بسازیم.«  پیت هگست، 
وزیر دفاع آمریکا نیز که در این جلسه بود در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: »به زودی این اتفاق 
می افتد. این اولین بودجه یک تریلیون دلاری برای وزارت 
دفاع است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا می خواهد 
ارتش را خیلی سریع بازسازی کند.« بر اساس گزارش 
رسانه های آمریکایی، اظهارات وزیر دفاع و رئیس جمهور 
ایالات متحده درباره بودجه دفاعی غافلگیرکننده بود، زیرا 

انتظار نمی رفت این پروژه تا اواخر ماه مه ارائه شود.

هشدار اقتصادی آلمان 
وزیر دارایی آلمان هشدار داد تعرفه های تجاری جدید 
اعلام شده از سوی دونالد ترامپ ریسک رکود اقتصادی 
را به وجود آورده است. »یورگ کوکیز« وزیر دارایی 
موقت آلمان هشدار داد تعرفه هایی که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور ایالات متحده روز چهارشنبه گذشته علیه 
کالاهای وارداتی از اکثر نقاط جهان اعلام کرد، می توانند 
»آسیبی جدی را متوجه اقتصاد صادرات محور آلمان 
کرده و ریسک رکود را به میزان قابل توجهی افزایش 
دهند.« کوکیز در مصاحبه با شبکه خبری »زد.د.اف« 
آلمان با اشاره به داده های حاصل از یک انستیتوی 
پژوهشی به نام »آیفو« در مونیخ بیان داشت: »اگر 
وضعیت به همین ترتیب پیش برود صادرات کشور ما 
به آمریکا حدود ۱۵ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. 
چشم انداز رشد اقتصادی کشور ما وخیم خواهد شد و 
ریسک رکود افزایش خواهد یافت.« به نوشته پلیتیکو، 
تعرفه های تجاری جدید و گسترده ای که دونالد ترامپ 
هفته گذشته علیه جهان اعلام کرد همچنین یک تعرفه 
۲۰ درصدی را متوجه تمامی کالاهای اتحادیه اروپا کرد 
و پیش بینی می شود این تعرفه ها چنانچه تغییر نیابند 
ضربه سختی به اقتصاد آلمان وارد کنند. آمریکا بزرگترین 
مقصد کالاهای صادراتی آلمان در خارج از اتحادیه 
اروپاست. این مقام آلمانی افزود: »همه واکنش هایی 
که ما از سمت اصناف و شرکت های آمریکایی می بینیم 
و همچنین مطالعات نشان می دهند که ریسک رکود در 
حال افزایش است و در زمان رکود درآمدهای مالیاتی 

معمولًا به جای افزایش کاهش می یابند.«

سفر نواف سلام به دمشق 
نخست وزیر لبنان اعلام کرد که به زودی در رأس هیئتی 
وزارتی و امنیتی برای گفت وگو با رئیس دولت موقت 
سوریه به دمشق سفر خواهد کرد. »نواف سلام« 
نخست وزیر لبنان دیروز در گفت وگو با روزنامه »النهار« 
اظهار کرد: به زودی در رأس هیئتی وزارتی و امنیتی برای 
گفت وگو با »احمد الشرع« رئیس دولت موقت سوریه به 
دمشق سفر خواهد کرد. به گزارش سایت »النشره«، 
نواف سلام گفت: در این سفر با الشرع درباره تمامی 
پرونده های حل نشده و موجود و نیز پیگیری نشست 
وزرای دفاع دو کشور در شهر جده گفت وگو خواهم کرد. 
نخست وزیر لبنان در ادامه نیز به تماس تلفنی خود با 
الشرع برای تبریک عید فطر و تشکیل دولت جدید اشاره 
کرد و گفت: گفت وگوی خوبی بود و بر اساس آن امکان 

آغاز صفحه جدیدی از روابط با دمشق وجود دارد.

پوتین، رئیس جمهور روسیه عازم مغولستان شد، مقام های مغولستان 
به رغم این که این کشور از امضاکنندگان اساسنامه رم به شمار می رود 
از بازداشت رئیس جمهور روسیه و تحویل او به مقام های دیوان کیفری 

بین المللی خودداری کردند.
اوربان روز جمعه ۴ آوریل در گفت وگویی رادیویی در این خصوص 
گفت: »متاسفانه برخی نهادهای بین المللی به بازوی سیاسی 
برخی کشورها تبدیل شده اند و دیوان کیفری بین المللی هم یکی 

از آن هاست.«

الگوی ترامپ �
ترامپ از زمان آغاز نخستین دوره ریاست جمهوری خود در 
سال ۲۰۱۷، آشکارا بسیاری از قواعد و هنجارهای جهانی را زیر پا 
می گذاشت. به نظر می رسد رویکرد رئیس جمهور آمریکا در نادیده 
گرفتن قواعد دیرینه جهانی در زمینه اتحادها و قوانین تجاری، به 
دیگر رهبران نیز این جسارت را داده است که هنجارهای پیشین را 
زیر پا بگذارند. این رهبران اکنون در حال آزمودن این هستند که تا 
کجا می توانند پیش بروند. با این حال، حتی متحدان ایدئولوژیک 
ترامپ نیز به طور مستقیم با غیرقابل پیش بینی بودن دولت او و 
سیاست هایش روبه رو هستند؛ سیاست هایی که لزوماً به نفع شان 
تمام نمی شود. به عنوان مثال، اسرائیل و مجارستان )که یکی از 
مراکز مهم تولید برای صنعت قدرتمند خودروسازی آلمان به شمار 
می رود(، هر دو از جمله مناطقی هستند که هدف تعرفه های تجاری 
قابل توجه آمریکا قرار گرفته اند. اینجاست که پارادوکس ذاتی شعار 
»اول آمریکا« برای رهبرانی مانند اوربان و نتانیاهو آشکار می شود: 
همراهی و یافتن نقطه اشتراک با متحدی که مانند شما دستور کار 
ملی گرایانه را دنبال می کند یک مسئله است، اما اینکه سیاست های 
»اول آمریکا« در عمل منافع تمام کشورهای دیگر را در اولویت آخر 

قرار دهد، مسئله ای کاملًا متفاوت است.

جنایت ادامه دارد �
همزمان با سفر  نتانیاهو به مجارستان و ایالات متحده، یک گروه 
تحقیقاتی متشکل از سربازان سابق ارتش اسرائیل به ویژه تعدادی 
از کسانی که در عملیات های پس از ۷ اکتبر مشارکت داشتند، در 
گزارشی اعلام کرده که مستندات نشان می دهند ارتش اسرائیل 
به طور سیستماتیک ساختمان ها و زمین های کشاورزی را با هدف 
ایجاد یک منطقه حائل گسترده در داخل این باریکه تخریب کرده  

است. این سربازان، اقدامات نظامی اسرائیل را فاقد توجیه نظامی 
توصیف کرده اند و کارشناسان حقوقی می گویند این تاکتیک ها 

ناقض قوانین بین المللی هستند.
پیشتر، وزیر دفاع وقت، اسرائیل کاتص، از برنامه هایی »برای 
تصرف مناطق بزرگی که به مناطق امنیتی اسرائیل اضافه خواهد 
شد« سخن گفته بود و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، از ایجاد 
یک کریدور نظامی جدید در نزدیکی رفح در جنوب غزه خبر داده و 
گفته بود: »ما نوار ]غزه[ را تکه تکه می کنیم و فشار را قدم به قدم 
افزایش می دهیم.« رسانه اسرائیلی معاریو نیز پیشتر گزارش داده 
بود که ارتش اسرائیل حدود ۳۰ درصد از خاک غزه را در کنترل دارد.

این گزارش براساس شهادت ۱۲ سرباز )از جمله اعضای 
تیپ های پیاده نظام، یگان های مهندسی رزمی و سپاه زرهی( است 
که بین اکتبر ۲۰۲۳ تا آگوست ۲۰۲۴ در منطقه مرزی مستقر بودند 
و همچنین یک افسر حاضر در اتاق عملیات هنگام برنامه ریزی 
منطقه حائل تهیه شده است. نام آنها ذکر نشده و دو تن از سربازان 
به شرط ناشناس ماندن با واشنگتن پست و خبرنگاران دیگر درباره 

عملیات های نظامی صحبت کردند.
سربازان شهادت دادند که در اوایل جنگ، یگان های مهندسی 
رزمی به مناطق مرزی شمالی و شرقی غزه اعزام شدند و دستور 
داشتند بیش از ۳۵۰۰ ساختمان را با استفاده از مواد منفجره یا 
بولدوزر تخریب کنند. آنها همچنین باغات و مزارعی را که فلسطینی ها 
برای کشت گندم، جو، زیتون، بادام، توت فرنگی و مرکبات استفاده 

می کردند، با خاک یکسان کردند.
یک گروهبان ]نیروی ذخیره[ از یگان مهندسی رزمی گفت که 
از اواخر اکتبر ۲۰۲۳، واحد او »مأموریت هایی دریافت کرد که اساساً 
مربوط به منفجر کردن خانه ها یا آنچه از خانه ها باقی مانده بود« در 
شهری در شمال غزه بود. او گفت برای چندین هفته، روزهایشان 
الگوی قابل پیش بینی ای داشت: »صبح بیدار می شدیم. هر جوخه 
موقعیت پنج، شش یا هفت خانه را دریافت می کرد که قرار بود روی 
آنها کار کنند. به آنها مواد منفجره، از جمله مین های ضدتانک و 
چسبان، داده می شد تا کار بگذارند. سپس نیروها به فاصله امن 

عقب نشینی می کردند و چندین خانه را همزمان منفجر می کردند.«
در این گزارش به نقل از یک سروان سپاه زرهی که در اکتبر و 
نوامبر ۲۰۲۳ در جنوب غزه مستقر بود، آمده است: »کسی اهمیت 
نمی داد که آیا افرادی که به سمتشان شلیک می شد غیرنظامی بودند 
یا شبه نظامی. ما خطی را تعیین کردیم که خط مرزی بود و هر کس از 
آن عبور می کرد مشکوک تلقی می شد، اما برای من مشخص نیست 
که فلسطینی ها چقدر با این خط آشنا بودند و درباره وجود آن اطلاع 
داشتند.« پیش از این، وب سایت »اکسیوس« در گزارشی با اشاره به 
گسترش عملیات زمینی اسرائیل در غزه، به نقل از یک مقام ارشد 
اسرائیلی از قصد اسرائیل برای اشغال ۲۵ درصد از غزه خبر داده بود. 
این مقام اسرائیلی به اکسیوس گفته بود که این عملیات ها بخشی 
از یک کارزار »فشار حداکثری« برای مجبور کردن حماس به پذیرش 

آزادی گروگان های باقی مانده در غزه است.
آمارها نشان می دهد در سال جاری، اسرائیل پس از پایان 
آتش بس با شدت بیشتری به کشتار فلسطینیان می پردازد. آتش بس 
در غزه که از ۱۹ ژانویه آغاز شده بود پس از پایان فاز نخست آن و در 

پی حملات هوایی و زمینی اسرائیل به غزه از ۱۸ مارس فروپاشید.
بنا به گفته مقام های فلسطینی، به دنبال حمله هوایی اسرائیل به 
چادر خبرنگاران در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه در نخستین 
ساعات بامداد روز دوشنبه ۷ مارس، یک خبرنگار فلسطینی کشته 
و دست کم ۹ نفر دیگر از جمله ۶ خبرنگار زخمی شدند. وزارت 
بهداشت غزه نیز از کشته شدن ۱۵ فلسطینی دیگر در مناطق مختلف 
غزه خبر داد. براساس گزارش بیمارستان ناصر در خان یونس، 
حمله  هوایی اسرائیل به چادر خبرنگاران در کنار این بیمارستان که 
حدود ساعت ۲ بامداد دوشنبه انجام شد، به کشته شدن »یوسف 
الفقعاوی«، خبرنگار وب سایت خبری »فلسطین امروز« منجر شد. 
مقام های وزارت بهداشت غزه همچنین از حمله هوایی اسرائیل به 
چادرهای آوارگان فلسطینی در کنار بیمارستان شهدای الاقصی در 
شهر دیرالبلح خبر دادند که منجر به زخمی شدن سه نفر شده است. 
کادر درمانی بیمارستان ناصر در خان یونس نیز از انتقال اجساد ۱۳ 
فلسطینی به این مرکز درمانی خبر دادند که در جریان حملات هوایی 
شبانه اسرائیل کشته شده  بودند. بنا به گفته آن ها، اجساد شش زن 
و چهار کودک در میان کشته شدگان بوده است. بیمارستان الاقصی 
نیز اعلام کرد که در حمله به خانه ای در غزه، دو فلسطینی کشته و 

سه نفر زخمی شده اند.
در پی تشدید بحران انسانی در نوار غزه، چهار نهاد کلیدی وابسته 
به سازمان ملل متحد شامل یونیسف، سازمان جهانی بهداشت، 
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه )OCHA( و آژانس آنروا، با صدور 
بیانیه ای مشترک نسبت به »فروپاشی کامل وضعیت انسانی غزه« 
هشدار داده و آنچه در این منطقه تحت محاصره رخ می دهد را 
»بی توجهی کامل به حیات انسانی« توصیف کردند. در این بیانیه 
آمده است که نوار غزه برای بیش از یک ماه در وضعیت محاصره 
کامل قرار دارد، به گونه ای که هیچ گونه کمک بشردوستانه یا تجاری 
به آن وارد نشده و بیش از ۲ میلیون نفر در معرض مستقیم بمباران 
و گرسنگی قرار دارند. در عین حال، کمک های حیاتی در مرزها دپو 

شده اما از ورود آن ها جلوگیری می شود.
آمار منتشرشده در این بیانیه حاکی از آن است که تنها در هفته 
اول پس از پایان آتش بس، بیش از هزار کودک در حملات کشته یا 
زخمی شده اند؛ رقمی که بالاترین میزان در طول یک هفته طی سال 
گذشته است. از سوی دیگر، ۲۵ نانوایی تحت حمایت برنامه جهانی 
غذا به دلیل اتمام آرد و سوخت، تعطیل شده اند و سیستم بهداشتی 

منطقه در آستانه فروپاشی قرار دارد. 
در ادامه این بیانیه آمده است: اگرچه آتش بس گذشته اجازه 
ورود برخی کمک ها را فراهم کرد، اما حجم نیازها به قدری گسترده 
است که کمک های موجود، حتی پاسخگوی حداقل ها نیستند. در 
ادامه این بیانیه رژیم اسرائیل مسئول مستقیم موج جدیدی از کوچ 
اجباری شهروندان فلسطینی معرفی شده است براساس این بیانیه، 
صدها هزار نفر در پی دستورات تخلیه نظامی مجبور به ترک منازل 
خود شده اند و این درحالی است که هیچ نقطه ای از غزه به عنوان 
منطقه امن قابل تعریف نیست. نهادهای مذکور ضمن تأکید بر اینکه 
»هیچ کس در غزه امان نیست«، اعلام کردند که از آغاز بحران در 
ماه اکتبر تاکنون، دست کم ۴۰۸ نفر از کارکنان امدادی به شهادت 
رسیده  و بیش از ۲۸۰ نفر از آن ها از کارکنان سازمان آنروا بوده اند. در 
پایان، این چهار نهاد بین المللی با صدور فراخوانی فوری از رهبران 
جهان خواستند تا در جهت احترام به حقوق انسانی بین المللی، 
تسهیل ورود کمک ها، حفاظت از غیرنظامیان، آزادی اُسرا و تجدید 

آتش بس، اقدام جدی و فوری انجام دهند.

سربازان شهادت دادند 
که در اوایل جنگ، 
یگان های مهندسی 

رزمی به مناطق مرزی 
شمالی و شرقی غزه 

اعزام شدند و دستور 
داشتند بیش از ۳۵۰۰ 
ساختمان را با استفاده 

از مواد منفجره یا 
بولدوزر تخریب 

کنند. آنها همچنین 
باغات و مزارعی را که 

فلسطینی ها برای کشت 
گندم، جو، زیتون، 
بادام، توت فرنگی 
و مرکبات استفاده 

می کردند، با خاک 
یکسان کردند


